
1/4 

   

SMLOUVA O ENERGETICKÉM 

PORADENSTVÍ 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 

znění 

 

Č. smlouvy zhotovitele:  24 128 

Č. smlouvy objednatele:  

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Zhotovitel:   EGÚ Brno, a.s. 

   Hudcova 487/76a, 612 00 Brno - Medlánky 

Zastoupený:   Ing. Janou Burianovou, členkou správní rady  

a finanční ředitelkou 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

IČ: 469 00 896 

DIČ: CZ469 00 896 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 856 

 

Objednatel:  SAKO Brno, a.s. 

  Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

Zastoupená:    Ing. Karel Jelínek; generální ředitel 

IČO:     60713470 

DIČ:¨    CZ 60713470 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, sp. zn. 1371  

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytnout vlastním jménem a na vlastní 

odpovědnost objednateli na jeho vyžádání odborné energetické poradenství (dále též 

konzultace) specifikované v Příloha č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy a závazek 



2/4 

objednatele za toto energetické poradenství zaplatit cenu sjednanou v čl. V. a v Příloze č. 1 

této smlouvy. Nejmenší rozsah odborného poradenství činí 1 člověkoden. 

III. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

Smluvní strany se dohodly, že plnění dle této smlouvy může být zahájeno kdykoli po datu 

nabytí účinnosti smlouvy. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

IV.  ZPŮSOB PLNĚNÍ 

Odborné poradenství dle této smlouvy bude prováděno zhotovitelem průběžně po dobu 

trvání smlouvy v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 této smlouvy a dle požadavků 

objednatele.  

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/90 Sb., o cenách 

v platném znění, jako cena za jeden člověkoden ve výši: 

 Kč (bez DPH) 

Při poskytování odborného poradenství v rozsahu nad 14 člověkodnů je cena stanovena 

v Příloze č. 1. 

Po každém poskytnutí odborné konzultace potvrdí objednatel její rozsah. Tato potvrzení 

rozsahu konzultací budou sloužit jako podklad pro fakturaci. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) za poskytnuté odborné poradenství 

vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, v němž bylo poskytování daného poradenství 

ukončeno. Faktura bude zaslána elektronicky na emailovou adresu:  

fakturace@sako.cz. 

Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá k dohodnuté ceně daň z přidané 

hodnoty v sazbě dle platných předpisů k datu zdanitelného plnění. 

Vystavená faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. 

o dani z přidané hodnoty v platném znění k datu zdanitelného plnění a náležitostí dle § 435 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.  

Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli, a to bezhotovostním způsobem ve 

prospěch účtu zhotovitele uvedeného v této smlouvě. 

VI. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou obou smluvních stran nebo 

odstoupením jedné nebo druhé smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému porušení 

smlouvy, za podmínek uvedených v § 2001 a následujících Občanského zákoníku 

č. 89/2012. Sb., v platném znění. 



3/4 

Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany prodlení objednatele s úhradou 

ceny přesahující 30 dnů termín splatnosti faktury. 

V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje 

důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující 

uváděné důvody. 

V případě odstoupení objednatele od smlouvy se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli 

prokazatelnou část ceny za již poskytnuté odborné poradenství. 

Odstoupením od smlouvy z jiného, než závažného porušení smlouvy není dotčeno právo 

druhé smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty, právo na náhradu škody a ušlého zisku. 

Ukončení smluvního vztahu je možné provést výpovědí bez udání důvodů, a to doručením 

výpovědi druhé straně. 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tato smlouva je zpracována jako elektronický originál opatřený elektronickými podpisy 

oprávněných zástupců obou smluvních stran.  

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Pokud by byla některá ustanovení této smlouvy neplatná, není tím dotčena platnost ostatních 

ustanovení. 

Na právní vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se vztahují příslušná ustanovení 

občanského zákoníku ve znění platném v době uzavření smlouvy.  

Komunikace mezi objednatelem a zhotovitelem bude probíhat především prostřednictvím 

osob pověřených zajištěním součinnosti mezi objednatelem a zhotovitelem. 

 

Za objednatele: 

Jméno, příjmení   telefon    e-mail 

  +420  

 

Za zhotovitele 

Jméno, příjmení   telefon    e-mail 

 +420  

 

VIII. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek.  



4/4 

Na důkaz této skutečnosti připojují oprávněné osoby své podpisy. 

 

Zhotovitel:  Objednatel: 

 

V Brně, dne: 27. 5. 2024  V Brně, dne: 

Ing. Jana Burianová  Ing. Karel Jelínek  

členka správní rady  generální ředitel společnosti 

a finanční ředitelka 

 



  

 

 

Příloha č. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČASOVÝ KONTRAKT NA 

ENERGETICKÉ PORADENSTVÍ  
 

nabídka energetického poradenství a konzultace 

 

5/2024



ČASOVÝ KONTRAKT NA ENERGETICKÉ PORADENSTVÍ 

 

EGÚ Brno, a. s., Hudcova 487/76a 

612 00 Brno-Medlánky 

+420 541 511 511 

info@egubrno.cz 

 

www.egubrno.cz 

OBSAH PORADENSTVÍ 

Z OBLASTI ENERGETIKY 
 

1. Analýzy a výhledy cen energetických komodit: 

▪ elektřina 
▪ zemní plyn 
▪ biomasa 
▪ bioplyn 
▪ biometan 
▪ vodík 
▪ uhlí 
▪ ropa 
▪ povolenky 
▪ služby výkonové rovnováhy 

 

2. Doporučení obchodní strategie při nákupu a prodeji energetických 

komodit 

3. Rentabilita investičních akcí: 

▪ zdroj elektřiny 
▪ zdroj tepla 
▪ transformační a akumulační technologie 
▪ úsporná opatření 

 

4. Nacenění investic – analýza trhu 

5. Citlivostní analýzy 

6. Upřesňující výpočty  

7. Zprostředkování dodavatele technologií 

8. Zprostředkování připojení zdroje k elektrizační soustavě – jednání 

s regionálními distribučními společnostmi 

9. Další nejmenované dle dohody 

  

mailto:info@egubrno.cz
http://www.egubrno.cz/


ČASOVÝ KONTRAKT NA ENERGETICKÉ PORADENSTVÍ 

 

EGÚ Brno, a. s., Hudcova 487/76a 

612 00 Brno-Medlánky 

+420 541 511 511 

info@egubrno.cz 

 

www.egubrno.cz 

FORMA VÝSTUPŮ 

Z OBLASTI ENERGETIKY 
 

1. krátké analýzy ve formě zprávy 

2. XLS soubory s výpočetním modelem 

3. prezentace PPT 

4. osobní konzultace po telefonu, MS Teams nebo face2face 

  

mailto:info@egubrno.cz
http://www.egubrno.cz/


ČASOVÝ KONTRAKT NA ENERGETICKÉ PORADENSTVÍ 

 

EGÚ Brno, a. s., Hudcova 487/76a 

612 00 Brno-Medlánky 

+420 541 511 511 

info@egubrno.cz 

 

www.egubrno.cz 

FORMA SPOLUPRÁCE 

Z OBLASTI ENERGETIKY 
 

1. kontrakt bude uzavřen ve formě smlouvy na období jednoho roku 

(případně jiné časové období dle dohody) 

2. pro smluvené období bude stanoven rozsah poskytovaného poradenství 

v množství člověkodnů (smluvený objem) 

3. výše úhrady za člověkoden bude výrazně zvýhodněna: 

▪ již samotným časovým kontraktem 

▪ dále pak s narůstajícím objemem smluvených člověkodnů 

4. práce bude zadávána takto: 

▪ krátký vstupní MS Teams rozhovor 

▪ následovaný e-mailem s krátkým vymezením prací 

▪ EGÚ potvrdí porozumění objednávce a vymezí časovou náročnost (počet 

člověkodnů práce) a termín 

▪ časová náročnost a termín bude schválen zákazníkem 

5. výstup bude předán a množství člověkodnů bude odečteno ze 

smluveného objemu 

6. drobné konzultace nad zadáním a výstupy, které nebudou vyžadovat 

přípravu, nebudou odečítány ze smluveného objemu  

mailto:info@egubrno.cz
http://www.egubrno.cz/


ČASOVÝ KONTRAKT NA ENERGETICKÉ PORADENSTVÍ 

 

EGÚ Brno, a. s., Hudcova 487/76a 

612 00 Brno-Medlánky 

+420 541 511 511 

info@egubrno.cz 

 

www.egubrno.cz 

CENOVÁ NABÍDKA 

PRO ENERGETIKU 
 

▪ Forma časového kontraktu je výhodná z důvodu snížení administrativy 

a přípravy projektů a zadání. 

▪ Cenová nabídka je progresivní. Samotný časový kontrakt snižuje naši 

kalkulační cenu oproti standardu o %.  

▪ Další snižování měrných nákladů pak odpovídá objemu sjednaných služeb 

v člověkodnech: 

 

 

▪ Cena bude účtována pásmově podle odběru služeb v člověkodnech. 

 

 
 

  

cena za člověkoden zvýhodnění

Kč (bez DPH) %

1 až 14 až

15 až 29 až

30 až 59 až

60 až 119 až

120 až - až

člověkodnů

objem za období

Kč (bez DPH)

celková sjednaná cena

cenová nabídka na období jednoho roku od platnosti smlouvy

mailto:info@egubrno.cz
http://www.egubrno.cz/


 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.egubrno.cz
 




